
Contacto

Teléfono +34 982124002
Correo Electrónico secretaria@concellodebarreiros.gal

Dirección Postal

Calle Villa 63
(27790) Barreiros España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 991/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barreiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ABTkx0YmVoIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: arrendamiento sin opcion de compra y mantenimiento de equipamiento para el
gimnasio municipal. Dos lotes

Dos lotes: uno de equipamiento de maquinas y otro de material de menor tamaño para trabajo de suelo.Descripción 
Valor estimado del contrato 36.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.431,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.720 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Plazo de Ejecución
Del 21/08/2024 al 30/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Rúa Vila, 63
(27790) Barreiros España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ABTkx0YmVoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.348,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.912,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXERCYCLE,S.L
NIF B01029032
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ZURRUPITIETA 22
(01015) VITORIA GASTEIZ España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.348,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.412,05 EUR.

Adjudicatario

SALTER SPORT, S.A.
NIF A58112590
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LLLUIS MILLET, 52
(08950) ESPLUGUES DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +34 933720300
Correo Electrónico sport@salter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.709,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.538,03 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada para cada uno de los lotes
Fecha del Acuerdo 04/11/2024
Plazo de Formalización Del 06/11/2024 al 27/11/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fAhZsN1CY0OaTGTjwFgUKeVqnmWyEF/0FWPrHmnd1qiOHSNtCQo8Q8AnCYjK5u2jJxmJYo4oVYiMvN/l5e2QEZdJnACQY2VYq28Y55qKLqgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas concello de Barreiros

Dirección Postal

Rúa Vila, 63
(27790) Barreiros España

apertura sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/09/2024 a las 10:00 horas

Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de revisiones periodicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

colocacion paneles informativos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

mantenimiento maquinas existentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

reducion plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVBwUWIMQ%2FbL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014573952 |  2024-001179005 | Wed, 06 Nov 2024 15:12:28:916 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69382061837728931007217597581524649540 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVBwUWIMQ%2FbL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

